П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

рп. Атяшево
От 2.03.2026                                                                             №80

 Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Атяшевского муниципального имущества Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в 2025 году

В соответствии  с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,    Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178- ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», Уставом Атяшевского муниципального района Администрация Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
                                             п о с т а н о в л я е т:
        1.   Утвердить  отчет об исполнении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия
        2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального    опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
           3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить  на Первого заместителя Главы по экономике – начальника Финансового управления Администрации Атяшевского  муниципального района М.С.Алешину.

Глава Атяшевского
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия                                                                       К.Н.Николаев

                                                               Утвержден:
                     Постановлением Администрации
                        Атяшевского муниципального  района
                                                                     Республики Мордовия
                                                                         от 02.03.2026 г. № 80

ОТЧЁТ
о реализации плана (программы) приватизации муниципального имущества Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в 2025 году

	Наименование имущества, местонахождение
	Краткая характеристика имущества
	Срок приватизации
	Исполнение

	Здание
Республика Мордовия, Атяшевский муниципальный район, Атяшевское сельское поселение, село Ушаковка, улица Фрунзе, дом 28

Земельный участок
Республика Мордовия, Атяшевский район, с.Ушаковка, ул.Фрунзе, земельный участок 28

	здание нежилое с кадастровым номером 13:03:0321008:432,  общей площадью 496,7 кв.м.,  год постройки 1971, расположенное по адресу:  Республика Мордовия, Атяшевский муниципальный район, Атяшевское сельское поселение, село Ушаковка, улица Фрунзе, дом 28, находящееся  на земельным участке  с кадастровым номером  13:03:0321008:29,  площадью 4448 кв.м. расположенное по адресу: Республика Мордовия, Атяшевский район, с.Ушаковка, ул.Фрунзе, земельный участок 28.

	2025
	Аукцион посредством  публичного предложения признан состоявшимся и заключен договор купли-продажи с победителем

	Здание
Республика Мордовия, муниципальный район Атяшевский, городское поселение Атяшевское, рабочий поселок Атяшево, улица Центральная, дом 32А

Земельный участок
Республика Мордовия, муниципальный район Атяшевский, городское поселение Атяшевское, рабочий поселок Атяшево, улица Центральная, дом 32А

	здание нежилое с кадастровым номером 13:03:0104009:930,  общей площадью 265,2 кв.м.,  год постройки 1995, расположенное по адресу:  Республика Мордовия, муниципальный район Атяшевский, городское поселение Атяшевское, рабочий поселок Атяшево, улица Центральная, дом 32А, находящееся  на земельном участке  с кадастровым номером  13:03:0101002:313,  площадью 1184 кв.м. расположенное по адресу: Республика Мордовия, муниципальный район Атяшевский, городское поселение Атяшевское, рабочий поселок Атяшево, улица Центральная, дом 32А

	2025
	Аукцион признан не состоявшимся по причине признания только одного претендента участником